[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                      № 31/6-643

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 15.08.2017 № 39/4-871 «Об утверждении Регламента
Норильского городского Совета депутатов»

В соответствии с Законом Красноярского края от 03.07.2025 № 9-4097 «Об организационных основах местного самоуправления в Красноярском крае», статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Норильского городского Совета депутатов, утвержденный решением Норильского городского Совета депутатов от 15.08.2017  № 39/4-871 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом статьи 2 Регламента слова «конкурсной комиссией по результатам конкурса» заменить словами «Губернатором Красноярского края».
1.2. Наименование главы 11 после слова «ЗАМЕСТИТЕЛЬ» дополнить словом «(ЗАМЕСТИТЕЛИ)».
1.3. Наименование и части 1–3 статьи 80 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 80. Порядок избрания Главы города, Председателя Городского Совета и заместителя (заместителей) Председателя Городского Совета
1. Глава города избирается из числа кандидатов, представленных Губернатором Красноярского края. Кандидат считается избранным на должность Главы города, если за него путем открытого голосования проголосовало большинство от установленной численности депутатов Городского Совета, при этом очередность голосования по кандидатам устанавливается в порядке внесения предложений, начиная с первой кандидатуры.
2. Избрание Председателя Городского Совета и заместителя (заместителей) Председателя Городского Совета осуществляется на первой сессии по принятому большинством голосов от установленной численности депутатов Городского Совета решению по предложению председательствующего или депутата.
3. Председательствующий излагает установленный настоящим Регламентом порядок избрания и объявляет о начале избрания.».
1.4. В части 3 статьи 81 Регламента:
1.4.1. После слов «должности Главы города» дополнить словами «по собственному желанию».
1.4.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Рассмотрение инициативы депутатов Городского Совета или Губернатора Красноярского края об удалении Главы города в отставку осуществляется Городским Советом в течение одного месяца со дня внесения соответствующего обращения.».
1.5. Часть 6 статьи 81 дополнить словами «и подписывается Председателем Городского Совета».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Нормы в отношении заместителей Председателя Норильского городского Совета депутатов, предусмотренные настоящим решением, применяются после истечения срока полномочий Норильского городского Совета депутатов, принявшего настоящее решение.
[bookmark: _GoBack]4. Порядок избрания Главы города Норильска, предусмотренный настоящим решением, применяется после истечения срока полномочий Главы города Норильска, избранного до дня вступления в силу Закона Красноярского края от 03.07.2025 № 9-4097 «Об организационных основах местного самоуправления в Красноярском крае».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского
городского Совета депутатов                                                                    А.А. Пестряков

2

image1.png